
 

 
Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Středočeský kraj 

IČO 70891095 

Adresa sídla Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky 
Rámcová dohoda na modernizaci zastávkového informačního 

systému Středočeského kraje 

Druh zakázky Veřejná zakázka na dodávky 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 7. 8. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě včetně přesného znění 

žádostí.  

 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci Příloha A - Kvalifikační dokumentace je zřejmě chyba v bodu 5.2.2, kdy funkční 

vzorek bude obsahovat alespoň tyto komponenty: - VYSÍLAČ povelů nevidomých? Nedošlo k chybě 

a nemělo se jednat o PŘIJÍMAČ? 

Dále bych se rád zeptal, zda-li je mandatorním požadavkem použití fyzické SIM karty ve stejném bodu 

tedy Příloha A - Kvalifikační dokumentace, bodu 5.2.2, kdy funkční vzorek bude obsahovat alespoň tyto 

komponenty: - SIM karta? Lze pro test funkčního vzorku použít například pouze virtuální e-SIM kartu? 

Dále je možné pro prokázání funkčního vzorku a splnění všech scénářů 1. až 4. v Příloha A - Kvalifikační 

dokumentace, bodu 5.2. poskytnout pouze jeden displej o velikosti 13", i když v samotné realizaci 

půjde o instalaci 2 displejů stojící vedle sebe na jednom autobusovém označníku? 

Rád bych hlavně díky chybě v zadávací dokumentaci prodloužil zákonný termín odevzdání nabídek 

po zákonem určenou lhůtu. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel ve vztahu k první části dotazu týkajícího se přijímače povelů nevidomých odkazuje odpověď 

č. 10 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. K dotazu dodavatele na možnost použití virtuální 

e-SIM karty zadavatel uvádí, že pro potřeby pouze testování funkčního vzorku lze toto řešení použít. 

Zadavatel však upozorňuje, že v rámci realizace projektu je třeba se mimo jiné řídit čl. 10.10 Rámcové 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

 
Stránka 2 z 3 

dohody, kde se uvádí: „Kupující je oprávněn kdykoliv rozhodnout, že kterákoliv SIM karta dodaná 

a provozovaná prodávajícím v rámci plnění dle čl. 3.3.1 nebo 3.3.2 této rámcové dohody bude 

nahrazena SIM kartou, kterou obstará a bude nadále provozovat kupující.“. Funkcionalitu e-SIM však 

aktuálně nepodporují všichni mobilní operátoři v ČR. 

Zadavatel trvá na požadavku uvedeném v příloha A „Kvalifikační dokumentace“ v článku 5.2.2, kde 

se uvádí, že Funkční vzorek bude obsahovat mimo jiné: „nízkoenergetický zastávkový informační panel 

stejného typu jako panel, který bude předmětem dodávky dodavatele v rámci Projektu“. 

 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci výše uvedeného Příloha C – Konstrukční schéma není nijak řešena situace 

ohledně zemnění, tedy ochraně vůči úderu blesku do ZIS. Byla tato záležitost opomenuta v zadávací 

dokumentaci nebo není nijak řešena a tedy zastávkový označník není nijak zemněn a tím může 

na odlehlých zastávkách zranit osoby stojící poblíž zastávky v případě úderu blesku do ZIS? 

Dále bych se rád zeptal, jak je v Rámcové dohodě v bodu 8.5. zamýšlena situace ohledně přefakturace 

nákladů za SIM karty. Platí tedy věta, kdy se náhrada poskytuje ve výši skutečně vynaložených nákladů? 

Nebo zde je nutné přefakturace od příslušného poskytovatele datových služeb, což je uvedeno pouze 

v závorce? Naše situace je takové, že datové virtuální e-SIM karty jsou poskytovány napřímo skrze naši 

subdodávku na zařízení e-paper a vše je hrazeno v rámci měsíčního poplatku za SLA. Je tedy možné 

přefakturovat náklady za SIM karty skrze našeho dodavatele, který na měsíční bází rozdělí náklady 

za SLA a za datové služby? Bude toto bráno jako prokázání skutečně vynaložených nákladů? 

Budou k dispozici mustry čestných prohlášení, které jsou požadovány v Příloze A - kvalifikační 

dokumentace v bodu 2: Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložení: c), d)? 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel ve vztahu k první části dotazu uvádí, že samostatné uzemnění u zastávkového označníku 

není požadováno. 

Zadavatel k druhé části dotazu uvádí, že náhrada skutečně vynaložených nákladů bude fakturována 

dodavatelem. 

Zadavatel k poslednímu dotazu uvádí, že mustry čestných prohlášení nebudou poskytnuty. Dodavatel 

tak musí doklady ve vztahu ke kvalifikaci připravit sám. 

 

Zadavatel uvádí, že s ohledem na zákonnou povinnost prodloužit lhůtu pro podání nabídek v případě, 

kdy zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, minimálně o tolik 

pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny, přistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. 

 

S ohledem na výše uvedené Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 5. 9. 2019 

do 10:00. 

 

 

 



 

 
Stránka 3 z 3 

 

V Praze  

 

 

Martin Herman 

radní pro oblast investic 

a veřejných zakázek 


		2019-08-15T13:23:17+0200
	Martin Herman 009ccbcc2d0b7c1d595724130eded3c8f9926fe0




